
TERESINA - PIQuarta-feira, 31 de agosto de 2005 - Nº 165

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA PORTADORA
DE DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 10 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SANA MANUELA MORAES CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Articulação Institucional, da Coordenadoria Estadual para Integração
da Pessoa Portadora de Defiência.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 29 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

DÁCIO BEZERRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria da Saúde.

RAIMUNDO NONATO FERREIRA DE SOUZA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

JAILTON SOARES RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, Hospital “José de Brito Magalhães”, no município de
Piracuruca - PI, da Secretaria da Saúde.

CARLOS MÁRCIO SOARES NONATO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Suporte e Sistemas/FUNSAÚDE, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

LUIS ROSA VELOSO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Suporte e Sistemas/FUNSAÚDE, da Secretaria da Saúde.

DIRCE MARIA RAMOS ESCÓRCIO MELO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, Hospital “José de Brito
Magalhães”, no município de Piracuruca - PI, da Secretaria da Saúde.

IDIACIRA PINHEIRO SAMPAIO DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria da Saúde.

FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI
DECRETOS DE 29 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO PEDRO DE SOUSA E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Registro e Memória, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

MARIA GORETH DA SILVA TELES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, da Lei Complementar nº 028, de 09
de junho de 2003, com a Lei Complementar nº 029, de 17 de julho de 2003, com redação
conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

KÁTIA CILENE PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

EDIMARY GONÇALVES VARÃO PAULO, para exercer o do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Registro e Memória, da Fundação dos Esportes do
Piauí – FUNDESPI.

COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME
DECRETOS DE 29 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO CARLOS SOBRINHO LUSTOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único, e Decreto n° 11.678, de 22 de março de 2005,

MARIA DOS SANTOS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Estadual de Segurança Alimentar, da Coordenadoria Estadual
de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 29 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
CGE n° 095/2005, de 12 de julho de 2005, da Controladoria Geral do Estado RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, nos termos do § 4°, do art. 15, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, a nomeação de SUELY FERREIRA SOARES, para o Cargo Efetivo
de Auditor, do Quadro de Pessoal da Controladoria Geral do Estado, em virtude de
aprovação em Concurso Público.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
CGE n° 095/2005, de 12 de julho de 2005, da Controladoria Geral do Estado RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o disposto no art. 71, da
Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

JOELMA MARIA COSTA BARBOSA, inscrição n° 014550, para exercer o Cargo Efetivo
de Auditor, Classe “A”, do Quadro de Pessoal da Controladoria Geral do Estado, em
virtude de aprovação em Concurso Público.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 29 DE AGOSTO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE DE ALMEIDA MARTINS LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria de Governo.

P.P. 16289 a 16294


